

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska za okres od 12 maja do 11 czerwca 2025 roku

1. Wydział Inwestycji i Zamówień informuje, że w okresie międzysesyjnym:

- 1) 12 maja 2025 roku zawarto umowę z Robertem Szeliga – członkiem zarządu spółki UP LED Spółka z o.o. z siedzibą w Stalowej Woli – na dostarczenie oraz zamontowanie na Stadionie Średzkim zlokalizowanym przy ulicy Sportowej 12 w Środzie Wielkopolskiej, ekranu LED o wymiarach 4,80 m x 2,88 m, gęstość piksela P5.7 wraz z osprzętem w tym kontrolerem ekranu Novastar, komputerem All in One, oprogramowaniem scoringowym, mediakonwerterem Novastar CVT320 (4 szt.), materiałami instalacyjnymi, a także montażem telebimu na gotowej konstrukcji, konfiguracją systemu i szkoleniem w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż instalacji multimedialnej na Stadionie Średzkim”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 100 000,00 zł brutto w terminie do 20 czerwca 2025 roku.
- 2) 13 maja 2025 roku zawarto umowę z Anną Białobrzycką prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Firma Usługowo- Handlowa „Anna” Anna Białobrzycka z siedzibą w Gnieźnie na wykonanie zamówienie publicznego pod nazwą „Przebudowa ul. 17 Września w Środzie Wielkopolskiej oraz Przebudowa drogi gminnej w Marianowie Brodowskim” w zakresie Zadania nr 1 – Przebudowa ul. 17 Września w Środzie Wielkopolskiej, na odcinku od ul. Ks. Kegla do drogi powiatowej DP 3722P (ul. 20-go Października). Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 120 396,14 zł brutto w terminie 80 dni od dnia podpisania umowy.
- 3) 13 maja 2025 roku zawarto umowę z Krzysztofem Kukulskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Firma Robót Drogowych Krzysztof Kukulski, na wykonanie zamówienie publicznego pod nazwą „Przebudowa ul. 17 Września w Środzie Wielkopolskiej oraz Przebudowa drogi gminnej w Marianowie Brodowskim” w zakresie Zadania nr 2 – Przebudowa drogi gminnej w Marianowie Brodowskim, na odcinku od drogi gminnej nr 555568P do granicy administracyjnej Gminy Środa Wielkopolska. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 384 000,00 zł brutto w terminie 120 dni od dnia podpisania umowy.

- 4) 14 maja 2025 roku zawarto umowę z Rafałem Piotrowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Rafał Piotrowski RAF-MAL Zakład Usługowo- Remontowy z siedzibą w Gostyniu, na wykonanie zamówienie publicznego pod nazwą „Budowa zadaszego lodowiska przy ul. Sportowej w Środzie Wielkopolskiej” (z funkcją rolkowiska w okresie letnim) w ramach Programu budowy lodowisk Edycja - 2024”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 8 190 000,00 zł brutto w terminie 500 dni od dnia podpisania umowy.
- 5) 21 maja 2025 roku zawarto umowę z Łukaszem Pacyńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Łukasz Pacyński z siedzibą w Kijewie, na wykonanie zamówienie publicznego pod nazwą „Budowa budynku wielofunkcyjnego w Koszutach w zakresie budowy szatni dla zawodników”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 297 871,89 zł brutto w terminie 150 dni od dnia podpisania umowy.
- 6) 23 maja 2025 roku zawarto 3 umowy z Andrzejem Baraniakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Projektowo Handlowo Usługowe Andrzej Baraniak z siedzibą w Mosinie, na wykonanie opracowania pełnej dokumentacji projektowej dla zadania pn.:
- „Budowa oświetlenia drogi rowerowej wzdłuż wschodniej obwodnicy miasta, na odcinku od ronda na ul. Harcerskiej do połączenia ze drogą rowerową w kierunku Brodowa”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 7 995,00 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.
 - „Budowa oświetlenia ulicznego w rejonie osiedla mieszkaniowego w Janowie (dz. ewid. nr 69/25, 69/22, 68/22, 67/10, 67/28, 67/13, 67/14, 76/13)”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 13 530,00 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.
 - „Budowa oświetlenia drogi pieszo-rowerowej łączącej Brodowo, Włostowo i Środę Wielkopolską”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 25 830,00 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.
- 7) 23 maja 2025 roku zawarto umowę z Pawłem Szafrąńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą ZUE Paweł Szafrąński z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie opracowania pełnej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w rejonie osiedla mieszkaniowego w Pławcach”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 9 900,00 zł brutto do 15 grudnia 2025 roku.

- 8) 27 maja 2025 roku zawarto umowę z Darią Kaniewską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Daria Kaniewska Ośrodek Badań Archeologicznych z siedzibą w Poznaniu, na wykonanie prac polegających na prowadzeniu wyprzedzających badań wykopaliskowych oraz sprawowaniu nadzoru archeologicznego nad prowadzonymi robotami ziemnymi przy realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Akacyjowej wraz z budową skrzyżowania typu rondo na skrzyżowaniu ul. Akacyjowej z ul. Kórnicką w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 38 000,00 zł brutto do 31 października 2025 roku.
- 9) 30 maja 2025 roku zawarto umowę z Krzysztofem Kukulskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Firma Robót Drogowych Krzysztof Kukulski na wykonanie przebudowy części drogi gminnej gruntowej w technologii kamiennej w miejscowości Kijewo – ul. Podmiejska długości 60 m i szerokości 6 m – w ramach zadania „Budowa drogi gminnej - dojazd do terenów inwestycyjnych w Kijewie”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 38 683,50 zł brutto do 31 lipca 2025 roku.
- 10) 2 czerwca 2025 roku zawarto umowę z Pawłem Szafrąńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą ZUE Paweł Szafrąński z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na sprawowanie nadzoru inwestorskiego w branży elektrycznej przy budowie oświetlenia drogowego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i gminie Środa Wielkopolska”. Powyższe usługi zostaną wykonane za kwotę 11 070,00 zł brutto do 3 października 2025 roku (protokolarnego odbioru końcowego).
- 11) 4 czerwca 2025 roku zawarto umowę z Bogdanem Wojciechowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Elektroinstalacyjny Bogdan Wojciechowski, na wykonanie zamówienie publicznego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i gminie Środa Wielkopolska w zakresie Zadania nr 1 - Budowa oświetlenia drogowego w rejonie ul. Grabiasa, Stabrowskiej i Szajdaka w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 109 990,00 zł brutto w terminie 120 dni od dnia podpisania umowy.
- 12) 4 czerwca 2025 roku zawarto umowę z Bogdanem Wojciechowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Elektroinstalacyjny Bogdan Wojciechowski, na wykonanie zamówienie publicznego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i gminie Środa Wielkopolska, w zakresie Zadania nr 2 - Budowa oświetlenia drogowego

ul. J. Brzechwy w Środzie Wielkopolskiej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 59 000,00 zł brutto w terminie do 120 dni od dnia podpisania umowy.

13) 4 czerwca 2025 roku zawarto umowę z Radosławem Gołuchem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą ENERGORAD Radosław Gołuch, na wykonanie zamówienie publicznego pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i gminie Środa Wielkopolska, w zakresie Zadania nr 3 - Budowa oświetlenia drogowego w Pierzchnie”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 46 400,00 zł brutto w terminie 120 dni od dnia podpisania umowy.

14) 9 czerwca 2025 roku zawarto umowę z Janem Pietraszko prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą TOP SPORT Jan Pietraszko z siedzibą w Bielsko Białej na wykonanie zamówienia publicznego pod nazwą „Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Środzie Wielkopolskiej (ul. Lipowa), w zakresie wymiany podłogi na hali sportowej”. Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 342 072,84 zł brutto w terminie 100 dni od dnia podpisania umowy.

15) 10 czerwca 2025 roku zawarto umowę z Pawłem Szafrąńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą ZUE Paweł Szafrąński z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, na wykonanie opracowania pełnej dokumentacji projektowej oświetlenia drogowego w pasie drogi gminnej, którą stanowi działka nr 7/5 w Olszewie w ramach zadań:

- a) „Budowa oświetlenia ulicznego w mieście i gminie”;
- b) „FS Olszewo” – wykonanie projektu oświetlenia.

Powyższe prace zostaną wykonane za kwotę 6 565,00 zł brutto w terminie do 15 grudnia 2025 roku.

2. Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w okresie międzysesyjnym prowadził sprawy, w wyniku których wydano:

- 32 decyzje o warunkach zabudowy i decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego;
- 56 zaświadczeń o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska;
- 16 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości;

- 1 opinię dotyczącą zatwierdzenia projektu robót geologicznych;
- 8 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości;
- 8 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości.

3. Referat Działalności Gospodarczej przedstawia działania w okresie międzysesyjnym:

- 1) w zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) do tutejszego Urzędu wpłynęło 79 wniosków CEIDG-1 dotyczących zgłoszenia, zawieszenia, wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej.
- 2) w zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
 - a) wpłynęły 2 wnioski o wydanie 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla punktów (kontynuacja sprzedaży alkoholu w prowadzonych już placówkach handlowych) – sprawy w trakcie realizacji.
 - b) wydano 1 zezwolenie na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych, a wydanie drugiego zezwolenia jest w trakcie realizacji.
 - c) 31 maja br. minął termin wniesienia przez przedsiębiorców opłaty tytułem II raty za możliwość korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 roku. Z tego obowiązku nie wywiązał się 1 przedsiębiorca. Aby móc nadal korzystać z zezwoleń przedsiębiorca musi wnieść opłatę dodatkową do 30 czerwca br. Tytułem II raty została wniesiona opłata w wysokości 321 655,82 zł (w tym handel – 305 566,76 zł, gastronomia – 16 089,06 zł). Na 11 czerwca 2025 roku łączne dochody z tytułu opłat wynoszą 820 847,59 zł.
- 3) współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie:
 - a) zadań dotyczących rozwoju sportu w 2024 roku zakończono weryfikację sprawozdań z rozliczenia dotacji na zadania z zakresu rozwoju sportu realizowane w 2024 roku. łącznie przyznano dotacje w kwocie 1 358 000,00 zł na dofinansowanie 27 zadań. Wynika z tego, że z dotacji na dofinansowanie zadań przeznaczono ostatecznie 1 321 840,80 zł. Różnica wynosząca 36 159,20 zł została zwrócona na konto Gminy

Środa Wielkopolska jako części dotacji niewykorzystanych lub pobranych w nadmiernej wysokości – co wynikało z rozliczeń według warunków wynikających z umów.

b) zadań dotyczących rozwoju sportu w 2025 roku:

- wpłynęło 1 sprawozdanie częściowe z rozliczenia zadania. W związku z tym dokonano kontroli dokumentów w siedzibie Klubu. Sporządzono protokoły potwierdzające rozliczenie dotacji, a następnie przekazano dyspozycję do Wydziału Gospodarki Finansowej o wypłatę II transzy dotacji.
- podpisano 1 aneks do umowy na dofinansowanie zadania z zakresu rozwoju sportu (część merytoryczna umowy).

c) działań podejmowanych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

- upłynął termin składania ofert w postępowaniu konkursowym – otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadań publicznych 70 000,00 zł – Zarządzenie Burmistrza nr 71/2025 z dnia 12 maja 2025 roku. Wpłynęły 2 oferty, które podlegały ocenie formalnej i merytorycznej przez powołaną Komisję. Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu zawarte jest w Zarządzeniu nr 84/2025 z dnia 9 czerwca 2025 roku. Wybrano jedną ofertę, która w pełni spełnia warunki ogłoszenia oraz zapewnia zorganizowanie atrakcyjnych zajęć w dwóch tygodniowych turnusach, łącznie dla 190 dzieci z Gminy Środa Wielkopolska. Zadanie będzie zlecone w formie powierzenia realizacji zadania publicznego, tj. będzie w 100% finansowane ze środków z budżetu Gminy Środa Wielkopolska.
- w związku z wcześniej rozstrzygniętymi konkursami na zlecenie zadań publicznych podpisano 2 umowy na dofinansowanie realizacji zadań.
- rozliczono dotacje na 1 zadanie zrealizowane w 2025 roku w obszarze turystyki i krajoznawstwa. Wpłynęło kolejne sprawozdanie końcowe z realizacji zadania w roku bieżącym w zakresie promocji i organizacji wolontariatu – sprawa w toku.

4. Wydział Oświaty Kultury i Sportu informuje, że w okresie międzysesyjnym:

1) Posiłek w szkole

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza otrzymała 25 000,00 zł dotacji celowej w ramach rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028.

Całkowity koszt to 31 250,00 zł (wkład własny wynosi 6 250,00 zł). Dotacja zostanie wydatkowana na doposażenie i podniesienie standardu szkolnej jadalni.

2) Mały Mistrz

Gmina złożyła deklarację przystąpienia i współfinansowania programu skierowanego do szkół podstawowych w okresie od września do grudnia 2025 roku. Nabór skierowany jest do dzieci i nauczycieli z klas I i II. Program polega na prowadzeniu 1 godziny zajęć wychowania fizycznego tygodniowo przy wsparciu nauczyciela wychowania fizycznego. Ogółem zgłoszono 11 grup z 3 szkół prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej – JST).

3) Program „Zmieniam postawę ciała aktywnie, kiedy do sportu podchodzę pozytywnie”

Program polega na prowadzeniu dodatkowych zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów szkół podstawowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Zajęcia te mają przyczynić się do kształtowania podstawowych nawyków ruchowych związanych z prawidłową postawą ciała, ale przede wszystkim mają zachęcić dzieci i młodzież do regularnej aktywności fizycznej. Do programu zgłoszono 2 grupy z 2 szkół prowadzonych przez JST. Program będzie realizowany w okresie od września do grudnia 2025 roku.

4) Konkurs „Super śniadanie”

We wtorek 27 maja 2025 roku pani Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu uczestniczyła w uroczystości wręczenia dyplomów i upominków uczestnikom etapu powiatowego konkursu wojewódzkiego pt. „Super Śniadanie” dla uczniów z klas 1, 2 i 3 szkół podstawowych oraz dzieci w wieku 5 i 6 lat z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Konkurs jest częścią wielkopolskiego projektu edukacyjnego „Talerz Zdrowego Żywienia”. Na etap powiatowy wpłynęło 28 prac z 14 szkół i 14 przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych, natomiast we wszystkich szkolnych etapach konkursu uczestniczyło 55 uczniów. Fundatorami nagród na etapie powiatowym są Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Środzie Wielkopolskiej, Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej oraz Starostwo Powiatowe w Środzie Wielkopolskiej.

5) Konkurs „Region Czysty na 6”

11 czerwca 2025 roku pani Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury i Sportu uczestniczyła w podsumowaniu konkursu „Region Czysty na 6”. W Jarocinie odbyło się EkoŚwiętowanie zorganizowane przez Wielkopolskie Centrum Recyklingu. Wydarzenie

to było podsumowaniem VII edycji konkursu i przyciągnęło licznych uczestników – dzieci, młodzież, nauczycieli oraz mieszkańców miasta. Na uczestników czekały eko-warsztaty, występy artystyczne, gry i zabawy, a także rozdanie nagród dla najbardziej zaangażowanych szkół i uczniów. W rywalizacji wzięły udział 92 placówki oświatowe z 22 gmin. Zaangażowanych było ponad 17 tysięcy uczniów, którzy zebrali łącznie 47 ton odpadów.

6) Powierzenie stanowiska dyrektora

21 maja 2025 roku Burmistrz wręczył akt powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza pani Kamili Waligóra na kolejne 5 lat.

7) Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025:

- a) odbyły się 4 posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- b) Zakupiono materiały:
 - edukacyjno-profilaktyczne „Bezpieczne wakacje” dla świetlic opiekuńczo-wychowawczych z Gminy Środa Wielkopolska;
 - informacyjno-edukacyjne „Odpowiedzialność ma wartość” dla sprzedawców alkoholu.
- c) Podsumowano program „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych” na potrzeby opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2026-2029.
- d) Realizowano program profilaktyczny TUS w Szkole Podstawowej im. J. H. Dąbrowskiego w Starkówcu Piątkowskim.
- e) Złożono wnioski o „Wsparcie samorządów lokalnych we wdrażaniu rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach oświatowych”. Wnioskowany program profilaktyczny „Debate” realizowany będzie w klasach szóstych szkół podstawowych nr 2 i 3 w Środzie Wielkopolskiej. Program ten jest w bazie programów rekomendowanych przez KCPU. Celem ogólnym programu jest wzmocnienie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących przed progiem inicjacji alkoholowej

5. W okresie między sesjami Referat Spraw Mieszkaniowych prowadził działalność w zakresie:

1) dodatków mieszkaniowych:

- a) wydano 21 decyzji pozytywnych przyznających dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 6 719,76 zł;
- b) wypłacono dodatki na łączną kwotę 35 970,14 zł – dotyczyło 118 dodatków mieszkaniowych.

2) egzekucja zaległości w opłatach za lokale komunalne:

- na koszty postępowań sądowych przeznaczono kwotę 3 150,00 zł, a na koszty egzekucji komorniczych kwotę 240,20 zł;
- należność główna w opłatach za mieszkania komunalne obejmująca okres od 3 miesięcy wstecz, na koniec maja 2025 roku wyniosła 1 909 448,46 zł i dotyczyła 153 gospodarstw domowych;
- 23 gospodarstwa domowe regulują posiadane zadłużenie w opłatach za mieszkanie w ratach miesięcznych, z czego w maju 2025 roku 2 rodziny nie uregulowały należnych rat;
- komornicy z nakazów zapłaty wyegzekwowali kwotę 4 516,24 zł od 38 osób;
- przekazano radcy prawnemu dokumenty do wszczęcia 9 postępowań sądowych o uzyskanie nakazów zapłaty zadłużeń w łącznej kwocie 55 326,76 zł;
- wypowiedziano 1 umowę najmu lokalu z uwagi na zadłużenie w opłatach za zajmowany lokal w wysokości 2 874,59 zł;
- wezwano 1 gospodarstwo domowe do opuszczenia, opróżnienia i wydania lokalu z uwagi na zadłużenie w opłatach wynoszące 24 635,91 zł.

3) Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 180,00 zł – VI rata za rok 2025.

4) Najmy i inne sprawy lokalowe:

- wydana została 1 propozycja wynajmu lokalu komunalnego osobie oczekującej na wykazie uprawnionych do wynajmu lokalu na czas nieoznaczony;
- wydano 2 skierowania do zawarcia umów najmu lokali w ramach realizacji wykazów osób uprawnionych do wynajmu lokalu mieszkaniowego w Domu Pogodnej Jesieni;

- wpłynęły 3 wnioski o wynajem mieszkań komunalnych. Wnioski są w trakcie opracowywania pod kątem poprawności ich wypełnienia oraz załączonych do nich dokumentów. Będą rozpatrzone na najbliższym posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej;
- odbyło się zebranie wspólnoty mieszkaniowej nieruchomości przy ul. Kilińskiego 20 z udziałem pracownika Referatu Spraw Mieszkaniowych dotyczące zmiany zarządcy, zawarcia umowy, ustalenia zaliczek i podjęcia decyzji dotyczących remontu budynku;
- wpłynęły 2 skargi lokatorów budynku przy ul. Cechowej 1 dotyczące niewłaściwego zachowania jednego z lokatorów oraz wyprowadzania psów na teren posesji i niesprzątania po nich.

6. W okresie międzysesyjnym funkcjonariusze Straży Miejskiej:

1) brali udział w 96 interwencjach, w tym:

- 33 własnych,
- 44 anonimowych,
- 14 z podaniem danych osobowych,
- 2 zgłoszonych przez monitoring,
- 3 zgłoszonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej (dalej – ZGK),

w czasie których:

- wylegitymowali 45 osób,
- udzielili 13 pouczeń,
- nałożyli łącznie 27 mandatów karnych na kwotę 3 200,00 zł, w tym 26 mandatów karnych kredytowanych na kwotę 2 900,00 zł i 1 mandat karny gotówkowy na kwotę 300,00 zł.

2) podjęli 14 interwencji dotyczących zakłócania porządku publicznego (spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju i porządku). Nałożono 1 mandat karny za niszczenie zieleni w miejscu publicznym i 1 mandat karny za zanieczyszczenie drogi publicznej.

3) Dyspozytorzy sieci Monitoringu 4 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego Komendy Powiatowej Policji (KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem podjęcia działań. Operator monitoringu:

- 18 maja 2025 roku (godz. 23.15) zauważył grupę młodych osób spożywających alkohol na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP.
 - 21 maja 2025 roku (godz. 14.40) zauważył kierowcę parkującego samochód na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 27 maja 2025 roku (godz. 10.50) zauważył dwóch kierowców parkujących samochody na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu podjęcia działań.
 - 31 maja 2025 roku (godz. 23.05) zauważył grupę osób spożywających alkohol na plaży nad jeziorem Średzkim. Przekazano dyżurnemu KPP.
- 4) 5 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności służbowych na terenie miasta i gminy oraz 7 razy konwojowali dokumenty.
- 5) przyjęli 8 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania prac społecznie użytecznych przez skazanych.
- 6) ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane na prace społeczne:
- parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie) – porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów;
 - ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów,
 - pobocze drogi w kierunku Jarosławca – porządkowanie z drobnych odpadów.
- Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich wykonania.
- 7) w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie. Nałożono 2 mandaty karne.

- 8) 1 raz interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożyli 1 mandat karny za nieprawidłową gospodarkę odpadami na terenie budowy.
- 9) 31 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy.
- 10) zgłosili 24 interwencje do ZGK oraz innych podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni.
- 11) otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt:
- 12 maja 2025 roku – martwy kot na ulicy Dojazd w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK;
 - 14 maja 2025 roku – ranny jeź. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt;
 - 15 maja 2025 roku – ranny ptak na ulicy Weychana w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt.
 - 16 maja 2025 roku – ranny ptak w parku Łabędzie. Przekazano do azylu dla rannych zwierząt.
 - 28 maja 2025 roku – martwy kot na ulicy Wrzesińskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do ZGK.
- 12) prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy:
- Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza się dewastacji infrastruktury parkowej;
 - ul. Przecznicza 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych;
 - Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające alkohol oraz zakłócające porządek publiczny;
 - Park Starościński – osoby spożywające alkohol;
 - ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne);

- miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep CORA przy ul. Przecznicza);
- nowe łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu;
- parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu;
- jezioro średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko do siatkówki);
- górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastację;
- ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie;
- park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt (psy bez smyczy);
- targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej;
- ul. Chłopska – spożywanie alkoholu;
- Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu;
- teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa.

13) podjęli interwencję:

- 13 maja 2025 roku w sprawie wyrzuconych odpadów w Henrykowie. Ustalono sprawcę wykroczenia i ukarano mandatem karnym;
- 20 maja 2025 roku w sprawie psa biegającego luzem w Mącznikach. Ustalono właściciela psa i ukarano mandatem karnym;
- 21 maja 2025 roku w sprawie złamanego konaru drzewa utrudniającego swobodne poruszanie się pieszych na ulicy Pogodnej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej;
- 23 maja 2025 roku w sprawie awarii sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Brodowskiego z ulicą 3 Maja w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Wydziału Inwestycji i Zamówień Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej;
- 24 maja 2025 roku w sprawie psa biegającego luzem w Winnej Górze. Ustalono właściciela psa i ukarano mandatem karnym;

- 3 czerwca 2025 roku w sprawie niedrożnej studzienki kanalizacji deszczowej na ulicy Topolskiej w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano do Lidera Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o.;
- 3 czerwca 2025 roku w sprawie niedziałającej lampy w parku Łąbędzie. Przekazano do Usług Komunalnych Sp. z o.o.;
- 4 czerwca 2025 roku w sprawie gałęzi przerastających przez ogrodzenie posesji przy ulicy Niedziałkowskiego w Środzie Wielkopolskiej na chodnik. Właścicielowi nakazano przycięcie gałęzi;
- 4 czerwca 2025 roku w sprawie spalania odpadów przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.
- 6 czerwca 2025 roku w sprawie uszkodzonych pojemników na odzież używaną w Brodowie. Przekazano do PCK.
- 6 czerwca 2025 roku w sprawie złych warunków bytowych psa przy ulicy Paderewskiego w Środzie Wielkopolskiej. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości, ale właściciel psa otrzymał mandat karny za brak aktualnych szczepień.

14) dokonali wpisów w notatkach służbowych, m.in.:

- 14 maja 2025 roku skontrolowali Rodzinny Ogród Działkowy „Odrodzenie” przy ulicy Wrzesińskiej w Środzie Wielkopolskiej w związku z częstym wypalaniem odpadów zielonych przez działkowiczów. Uwag nie stwierdzono.
- od 15 do 19 maja 2025 roku skontrolowali teren wokół pojemników na odzież używaną pod kątem czystości. Uchybienia przekazano firmom odpowiedzialnym za czystość oraz stan wizualny kontenerów.
- 19 maja 2025 roku skontrolowali jezdnie i ich otoczenie pod kątem zanieczyszczeń. W szczególności zwrócono uwagę na ład i porządek w okolicach placów budów oraz wyjazdów z pól uprawnych. Stwierdzono zanieczyszczenie jezdni przy budowie przedszkola przy ulicy Dąbrowskiego w Środzie Wielkopolskiej. Przeprowadzono rozmowę telefoniczną z kierownikiem budowy i nakazano uporządkowanie jezdni. Rekontrola potwierdziła wykonanie polecenia.
- 20 maja 2025 roku skontrolowali place budów na terenie miasta pod kątem gospodarki odpadami oraz stanu sanitarnego i czystości dróg przy wyjazdach. Stwierdzono nieprawidłowość na budowie między ulicą Jaśminową a ulicą Klonową

w Środzie Wielkopolskiej. Kierownika budowy ukarano mandatem karnym i nakazano doprowadzenie terenu do stanu zgodnego z przepisami prawa.

- 22 maja 2025 roku skontrolowali kilkanaście stanowisk na targowisku miejskim pod kątem porządkowym oraz przestrzegania regulaminu. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.
- 29 maja 2025 roku skontrolowali jezdnie i ich otoczenie pod kątem zanieczyszczeń. W szczególności zwrócono uwagę na ład i porządek w okolicach placów budów przy ulicy Klonowej, Świerkowej, Jagiellończyka i Strzeleckiej. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.
- 4 czerwca 2025 roku skontrolowali nieruchomości przy ulicy Działyńskich, Raczyńskich, Ossolińskich i Dojazd oraz na os. Piastowskim pod kątem prawidłowego umieszczenia numeru porządkowego. Ujawniono jedną nieprawidłowość. Właścicielowi nakazano umieszczenie numeru porządkowego, co potwierdziła rekontrola.
- 4 czerwca 2025 roku udzielili asysty pracownikom spółki Lider Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o., Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie Wielkopolskiej. Wspólnie dokonali wizji mieszkania ze względu na zły stan czystościowo-porządkowy mieszkania. Właścicielowi nakazano uporządkowanie mieszkania z zalegających odpadów wytworzonych z prowadzenia gospodarstwa domowego.
- od 9 do 10 czerwca 2025 roku skontrolowali punkty handlowe pod kątem przestrzegania art. 13 ust. 2 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 6 ust. 1 ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu oraz wyrobów tytoniowych. W wyniku kontroli ujawniono 2 nieprawidłowości.

15) zabezpieczyli:

- 28 maja 2025 roku – Żakinadę;
- 7 czerwca 2025 roku – Bieg Uczniów Szkoły Podstawowej nr 2.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Piotr Mieloch